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8 .

Postava
dne 2. novembra 1880,

v e l j a v n a  za v o j v o d i n o  K r a n j s k o ,

H k a te ro  se za leto  1881 «lopoloe naredbe zadevajoče postavne določbe v gospodarstvu 

m estne  občine l ju b lja n s k e  in družili obč in , k ak o r tu d i o k ra jn ih  cestn ih  odborov na 

K ran jsk em , potem  glavnega odbora za obdelovanje lju b lja n sk e g a  m ahu zavolj p rik ladov

k  neposrednim  davkom .

8 privolitvijo deželnega zbora Moje vojvodine Kranjske ukazujem v dopolnitev 
postav dnč 19. decembra 1. 1874, dež. zak. št. 37, člen VII, in dnč 13. maja 1. 1876, 
dež. zak. št. 10, dnd 17. februarja 1. 1866, dež. zak. štev. 2, §. 79, dnč 5. marca
1. 1873, dež. zak. štev. 8, §. 8, in dnč 23. avgusta 1. 1877, dež. zak. štev. 14, 
§. 37, tako-le:

§• 1.

Za leto 1881 imajo po navedenih postavnih določbah tisti odstotki (procenti), nad 
katere Ljubljanski občinski svčt in odbori drugih občin, potem okrajni cestni odbori na 
Kranjskem, kakor tudi glavni odbor za obdelovanje Ljubljanskega mahti ne smejo vpe­
ljati prikladov k neposrednjim davkom brez dovoljenja, bodi si deželnega odbora, bodi 
si deželnega zbora ali pa brez deželne postave, veljavnost za celo predpisano svoto teh 
davkov, tedaj zlasti za redni znesek z vsemi cesarskimi prikladami vred pri hišnoraz- 
rednem in pri davku od hišnih najemščin, pri pridobnini in pri dohodkarini.

§. 2.

Ta postava ima veljati z dnevom svojega razglašenja.

§. 3.

Mojemu ministru notranjih zadev in Mojemu finančnemu ministru zaukazujem izvršiti 
to postavo.

G ö d ö l l ö  dnč 2. novembra 1880.

Franc Jožef 1. r.

Taaft'e 1. r. Dunaj ewakl 1. r.



8.

Gesetz
vsm 2. November 1880,

wi r k s a m f ü r  d a s  H e r z o g t h u m  S r n i n ,

w om it fü r  das J a h r  1881  ergänzende A nordnu ngen  zu den gesetzlichen B estim m ungen über die im  
H aushalte der Stadtgem eindc Laibach und der übrigen  O rtsgem einden, dann der BczirkSstratzen- 
ausschüsfe in  K rain  und des Hanptansschuffcs für die C u ltn r  des Laibacher M ooreS zu befchlietzcndcn 

Zuschläge zu den direkten S teu ern  gegeben werden.

M it Zustimmung des Landtages Meines Herzogthums Krain finde Ich in E r­
gänzung der Bestimmungen der Gesetze vom 19. Dezember 1874, L .-G .-B l. N r. 37, 
Artikel VII, und vom 13. M ai 1876, L .-G .-B l. N r. 10, vom 17. Februar 1866, 
L .-G .-B l. N r. 2, §. 79, vom 5. M ärz 1873, L .-G .-B l. N r. 8, §. 8, und vom 23. 
August 1877, L .-G .-B l. N r. 14, §. 37, anzuordnen, wie folgt:

§. 1.
D ie in den vorbezeichneten Gesetzesstellen bestimmten Perzentsätze, über welche hinaus 

der Gemeinderath der S ta d t Laibach und die Gemeindeausschüsse der übrigen O r ts ­
gemeinden, dann die Bezirksstraßenausschüsse in Krain, sowie der Hauptausschuß für die 
C ultnr des Laibachcr Moores Zuschläge zu den direkten S teuern  nur mit Genehmigung, 
sei es des Landesausschusses, sei es des Landtages oder nur im Wege eines Landes­
gesetzes einführen dürfen, haben für das J a h r  1881 in Bezug auf die volle Borschreibung 
der direkten S teuern, somit insbesondere bezüglich der Hausklassen-, der Hauszins-, der 
Erwerb- und der Einkommensteuer für das O rdinarium  sammt allen Staatszuschlägen 
zu gelten.

§• 2.

Dieses Gesetz tritt mit dem Tage seiner Kundmachung in Wirksamkeit.

§. 3.
Meine M inister des In n e rn  und der Finanzen sind mit deni Vollzüge dieses Gesetzes 

beauftragt.
G ö d ö l l ö  den 2. November 1880.

/  /

Franz Josef m. P.

T a a f fe  m. p. D r m a je w sk i m. p.



9.
Oznanilo c. kr. deželne vlade za Kranjsko od 4. novembra

1880, št. 2249,
k i se tiče najviše dovoljenih dokladkov v založbo pogreška v p ro račun u  k ran jsk eg a  dežel­

nega zaloga za leto  lttMO.

Njih c. in kr. apostolsko Veličanstvo so blagovolili z najvišiin sklepom od 22. 
oktobra 1880  najmilostljivo dovoliti v sklep kranjskega deželnega zbora od 13. julija
1880, po katerem sklepu se ima v založbo pogreška pri deželnem zalogu za leto 1880
pobirati prikladek od 20% k neposrednjim davkom, izklenivši vojskini prikladek, in
pobirati prikladek v enaki višini k užitnini od vina, vinskega in sadnega mošta in
od mesa.

To se očitno razglaša vsled razpisa visocega c. kr. ministerstva za notranje reči 
od 28. oktobra 1880, št. 17643.

C. kr. deželni predsednik:

Andreas W inkler 1. r.

10.

Oznanilo c. kr. deželne vlade za Kranjsko od 6. novembra
1880, št. 2265/pr.,

s ku t vrini se razpiše deželna obloga za norinalno-šo lski zalog za leto  1NHO.

Njih c. in kr. Veličanstvo so z najvišiin sklepom od 25. oktobra t. 1. blagovolili 
najmilostljivo dovoliti v sklep kranjskega deželnega zbora od 21. junija 1880, po
katerem sklepu se ima v založbo pogreška pri normalno-šolskem zalogu za leto 1880
pobirati 18%na obloga za normalno-šolski zalog na neposrednje davke, ki so podvrženi 
prikladku za deželni in zemljišno-odvezni zalog, izvzemši tiste davke, ki se pobirajo v 
mestnem okraju Ljubljanskem.

To se očitno razglaša vsled razodetja gospoda ministra za bogočastje in uk od 
3. novembra 1880, št. 17156.

C. kr. deželni predsednik:

Andreas W inkler 1. r.



9. 
KunÖmadjung her ft. k. Canöesregterung für Kram vom 4. Ronemüer 

1880, Z. 2249.
betreffend die zur Bedeckung des A b gan ges im  Voranschläge des krainischen Landeöfondcs fü r  das

J a h r  INHO Allerhöchst genehm igten Zuschläge.

Seine k. und k. Apostolische Majestät haben mit der Allerhöchsten Entschließung 
vom 22. Oktober 1880 den vom Krainer Landtage gefaßten Beschluß vom 13. J u l i  
1880, wornach zur Bedeckung des Abganges bei dem Landesfvnde für das J a h r  1880 die 
Einhebuug eines Zuschlages von 20M zu den direkten S teuern  mit Ausschluß des Kriegs­
zuschlages und eines Zuschlages in der gleichen Höhe zur Verzehrungssteuer vom Weine, 
W ein- und Obstmoste und vom Fleische zu erfolgen hat, allergnädigst zu genehmigen geruht.

D ies wird in Folge Erlasses des hohen k. k. M inisteriums des In n e rn  vom 
28. Oktober 1880, Z . 17643, zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Der k. k. Landespräsident:

Andreas Winkler m. p.

10.
,Kimi)macf)img her ft. k. Landesregierung für «Krain oom 6. Ranemlier

1880, Z. 2265/pr.,
betreffend die A usschreibung der R orm alschulfonds-L andcsnm lage pro ih n«.

Seine k. und k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung vom 
25. Oktober l. I .  dem Beschlüsse des krainischen Landtages vom 21. J u n i  1880, wornach 
zur Deckung des Abganges des Normalschulfondes für das J a h r  1880 eine 18-^ige 
Normalschulfonds-Umlage auf die dem Zuschläge für beit Landes- und Grundentlastungs­
fond unterliegenden direkten Steuern, mit Ausschluß jener im Stadtbezirke Laibach ein­
zuheben ist, die Allerhöchste Genehmigung allergnädigst zu ertheilen geruht.

D ies wird zu Folge Eröffnung des Herrn M inisters für Cultus und Unterricht 
vom 3. November 1880, Z .  17156, zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Der k. k. Landespräsident:

Andreas Winkler m. p.



11.

Oznanilo c. kr. deželne vlade za Kranjsko od 7. novembra
1880, št. 2266/pr.,

ki Ne tiče uajviče dovoljene deželne obloge v založbo deželnega donoNka za zemljitino-

odvezni zalog za leto  1S80.

Njih c. in kr. Veličanstvo so blagovolili z naj vi Sim sklepom od 24. oktobra 1880  
najmilostljivo dovoliti v sklep kranjskega deželnega zbora od 28. junija 1880, po katerem 
sklepu se ima v založbo deželnega doneska za zemljišno-odvezni zalog za leto 1880  
pobirati 20°/0na obloga k neposrednjim davkom, izklenivši vojskini prikladek, potem 
20%ni prikladek k užitnini od vina, vinskega in sadnega mošta in od mesa.

To se očitno razglaša vsled razpisa visocega c. kr. ministerstva za notranje reči 
od 2. novembra 1880, št. 17780.

C. kr. deželni predsednik:

Amlreas W inkler 1. r.

12.

Oznanilo c. kr. deželne vlade za Kranjsko od 8. novembra
1880, št. 2252/pr.

ki Ne tiče najviše dovoljenih p rik ladkov  v založbo pogreška v pro računu  k ran jskega
deželnega zaloga za leto IH81.

Njih c. in kr. apostolsko Veličanstvo so z najvišim sklepom od 27. oktobra t. 1. 
blagovolili najmilostljivo dovoliti v sklepe kranjskega deželnega zbora zarad pobiranja pri- 
kladka od 15% na celo predpisano svoto vsih neposrednjih davkov z državnimi prikladki 
vred, potem dokladka od 20%  k užitnini od vina, vinskega in sadnega mošta in od 
mesa da se založi pogrešek v proračunu deželnega zaloga za leto 1881, kakor tudi v 
sklep deželnega zbora, po kterem je deželni odbor pooblaščen, ako bi utegnila nastopiti 
kaka pomenljiva prememba v oblogini podlagi pri zemljišnem davku za leto 1881, 
dogovorno z politično deželno oblastni j o na podlagi teh premenah v vesolni svoti vsih 
neposrednjih davkov z državnimi dokladki vred premeniti ta za deželni zalog dovoljeni 
percent (15%) v tisti percent, ki se sklada z preinenjeno vesolno svoto teh davkov.

To se očitno razglaša vsled razpisa visocega c. kr. ministerstva za notranje reči 
od 1. novembra t. 1., št. 17903.

C. kr. deželni predsednik:

Andreas W inkler 1. r.



l t .
Kunömadjung Der k. k. Landesregierung für .Krain oom 7. Koocmßer 

1880, 3 . 2266/pr.,
betreffend die zur Bedeckung des L audesbeitrages für den G rundentlastungsfond  fü r  d as J a h r  1S8<>

Allerhöchst genehm igten L andesum lagen .

Seine f. und k. Apostolische Majestät haben mit der Allerhöchsten Entschließung 
vom 24. Oktober 1880 den Beschluß des Krainer Landtages vom 28. J u n i  1880, 
wornach zur Bedeckung des Landesbeitrages für den Grnndentlastungsfond pro 1880 
ein 20%  Umlage zu den direkten S teuern  mit Ausschluß des Kriegszuschlages, dann 
ein 20%  Zuschlag zur Verzehrungssteuer vom Weine, W ein- und Obstmoste und vom 
Fleische einzuheben ist, allergnädigst zu genehmigen geruht.

D ies wird in Folge Erlasses des hohen k. k. M inisteriums des In n e rn  vom
2. November 1880, Z . 17780, zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Der k. k. Landespräsident:

Andreas Winkler m. p.

12.

Kundmachung her ft. ft. Landesregierung für Krain oom 8. Koocmöcr
1880, 3 . 2252/Pr..

betreffend die zur Bedeckung des A b gan ges im  Voranschläge des krainifchen Landesfondeo für das
J a h r  1881 Allerhöchst genehm igten Zuschläge.

Seine k. und k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung vom 
27. Oktober l. I .  die vom Krainer Landtage gefaßten Beschlüsse, betreffend die Einhebung 
eines Zuschlages von 15% auf die volle Vorschreibung aller direkten S teuern mit I n ­
begriff der Staatszuschlttge, dann eines Zuschlages von 20%  zur Verzehrungssteuer vom 
Weine, W ein- und Obstmoste und vom Fleische zur Bedeckung des Abganges im Vor­
anschläge des Landesfondes für das J a h r  1881, sowie den weiteren Beschluß des Land­
tages allergnädigst zu genehmigen geruht, mit welchen der Landesausschuß ermächtiget 
wurde, für den F all als eine erhebliche Aenderung in der Umlagebasis bei der G rund­
steuer für das J a h r  1881 eintreten sollte, einverständlich mit den politischen Landes­
behörden auf G rund der hienach sich ergebenden Aenderung in der Gesammtsumme aller 
direkten S teuern  stimmt Staatszuschlägen das für den Landesfond bewilligte Perzent 
(15%) in jenes Perzent umzuwandeln, welches der geänderten Gesammtsumme dieser 
S teuern  entspricht.

D ies wird in Folge Erlasses des hohen k. t  M inisteriums des In n e rn  vom 
1. November l. I . ,  Z . 17903, zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Der k. k. Landespräsident:

Andreas Winkler m. p.




